



Mosina, 25 sierpnia 2015

Pani

Małgorzata Kaptur

Przewodnicząca

Rady Miejskiej w Mosinie

Małgorzato Pani Przewodnicząca,

ODPOWIEDŹ NA ZAPYTANIE RADNEGO

Odpowiadając na zapytanie znak **BR.0003.171/2015**, z dnia **13 sierpnia 2015 r.**, w sprawie przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych dotyczących zieleni miejskiej, Burmistrz Gminy Mosina, stwierdza, co następuje.

Wnioskiem z dnia 8 czerwca 2015 r. Gmina Mosina zwróciła się do Starosty Poznańskiego, jako organu właściwego w sprawie z prośbą o wyrażenie zgody na usunięcie 16m² krzewów, gatunku jałowiec płózący, rosnących u zbiegu ulic Leszczyńskiej i Kasprowicza w Mosinie. Jako uzasadnienie przedmiotowego wniosku wskazano na zły stan fitosanitarny krzewów oraz brak rokowania dalszej przydatności hodowlanej.

W kontekście powyższego w dniu 9 lipca 2015 r. Gmina Mosina otrzymała zezwolenie Starosty Poznańskiego na usunięcie krzewów, które na podstawie zlecenia Gminy Mosina z dnia 13 sierpnia 2015 r. usunięte zostały przez Zakład Usług Komunalnych Sp. z o. o. w Mosinie.

Odnosząc się do kwestii kwitnienia pelargonii na konstrukcjach kwietnikowych, znajdujących się na Pl. 20 Października w Mosinie, uprzejmie informuję, iż od momentu ich posadzenia podlegają one regularnej pielęgnacji, polegającej na podlewaniu oraz nawożeniu mieszanką nawozu, składającego się z azotu, fosforu i potasu. W miejscu tym wskazać należy, iż w pierwszych trzech tygodniach od posadzenia rośliny zasilane były zrównoważoną dawką azotu, potasu i fosforu, mających na celu pobudzenie i przyspieszenie wzrostu części zielonych sadzonek, tj. liści. Następnie zminimalizowano dawkę azotu i zastosowano fosfor i potas, celem zintensyfikowania kwitnienia. Powyższe udokumentowane zostało sporządzoną w trakcie oględzin zieleni w dniu 3 lipca br. dokumentacją fotograficzną, stanowiącą załącznik do przedmiotowego pisma.

Analizując dokumentację fotograficzną załączoną do zapytania, nie bez znaczenia jest okres wegetacji, w którym wykonane zostało zdjęcie, obrazujące kwitnienie w roku 2014. Niezależnie od powyższego, wskazać należy na niesprzyjające na przełomie lipca i sierpnia br. warunki atmosferyczne w postaci na przemian silnych wiatrów i wysokich temperatur, które bez wątpienia miały istotny wpływ na szybsze przekwitanie. Jednocześnie informuję, iż Gmina Mosina dokłada wszelkich starań, celem pobudzenia roślin do dalszego intensywnego kwitnienia, poprzez regularne podlewanie i nawożenie pelargonii. Ostatni przegląd zieleni dowodzi, iż na konstrukcjach kwietnikowych zawiązują się nowe kwiatostany, które miejmy nadzieję już wkrótce zakwitną tak samo jak w lipcu br.

Otrzymują:

1. Adresat /w miejscu/;
2. Sekretarz Gminy Mosina;
3. a/a.

2 posiedzenie
 7 up. Burmistrza
Przewodnicząca
 Zastępcza Burmistrza

Sprawy prowadzi: Dominika Grząślewicz-Gabler, Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa, tel. 618109-545.



